nyegében ugyanúgy viselik a régi czímert, a

hogy azt a Bakóczok a xv. században kapták.

Csak a színek és itt-ott a helyzet változtak. így

az Erddy-czímer az 1565. évi grófi diploma sze-

rint : négyeit pajzs szívpajzsában a régi Bakócz-

czímer, vagyis arany mezben arany félkerék-

bl kinöv természetes szarvas. A Pálffy-czí-

mereknél visszatér a pajzs eredeti kék szine,

és az arany kerék sokszor zöld hármas hegy

mögül tnik el. A legutolsó forrás, az 1879-ik

évi magyar diploma, mely a Pálffy-Daun ág

teanoi herczegi czímének Magyarországra való

kiterjesztésérl szól, az összetett czimerben a

Pálifyakét szószerint ekkép írja le: «A fpajzs

els és negyedik kék mezeiben talapzatból zöld

hármas hegy, s ebbl arany külls félkerék

emelkedik, melyen jobbra fordult tizágú arany

szarvas ágaskodik."
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II. ULÁSZLÓ kii: ma LVÁNCSFALV1 D0MBA1 JÁNOS DEÁKNAK ÉS FOGADOTT rESTVÉEÉNEK, PALÁSTH]

LÁSZLÓN \k CZÍMERT ÍD.

Jelije Dombot) Hugó családi levéltárában Syitrán Turul 1891 130.)

Nos Wladislaus dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. memorie commenda-

mus, tenoré presentium significantes, quibus expedit universis, quod nos attentis el

consideratis fidelitatibus et fidelibus servitiis fidelis nostri nobilis Johannis Dombay

litteratí de íuanczfalwa, per eum, uti didicimns, maiestati nostre et sacre huius

regni nostri corone sub temporum et locoruni diversitate, et presertim his annis

stiperioribua in exercitu et conflictu adversus Thurcos, christiane relligionis nostre

hostes, sul) castro nostro íaytza habit is, constanter exhibitis et impensis, et ül eo

ferventius et diligentius imposterum studeat impendere, quo se et suos a nostra

celsitudine singulari honoris gratia conspexerit insignitos, eideni Johanni litterato

et per eum nobili Ladislao de Palást h, t'ratri suo adoptivo, eorumque heredibus et

posteritatibus universis hec arma seu honoris insignia, que in capite seu principio

presentium litterarum nostrarum suis appropriatis coloribus arte pictoria figurata

existunt et distinctius expressata, animo deliberato et ex certa nostre maiestatis

scientia dedimus et contulimus, immo ex abundantiori plenitudine nostre potestatis

el gratie speciális concedimus et presentibua elargimur, dantes et concedentes in

evum ipsis plenam et omnimodam potestatis facultatem, ut ipsi eorumque heredes

et successoi'es universi pretacta arma seu honoris insignia a modo in antea in

preliis, hastiludiis, duellis, torneamentis et in omnibus aliis exercitiis honestis el